PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 016

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador Edézio Montes Canabrava

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

     A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Edézio Montes Canabrava, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS ao

Srº. Manoel Pereira Viana, nascido no dia 21/10/1978 em Nova

Brasilândia, filho de Paulo Alves Viana e Angelina Pereira da Silva.

     Manoel é casado com Sandra da Conceição Viana,

sendo que é pai de 01 ( uma) filha.

           Destarte, cumpre mencionar que no ano 1985,

acompanhando seus pais, eles fixaram residência em nosso Munícipio,

notadamente no Distrito de Alto Coité, onde vive até hoje.

     Com efeito, em 1999 tornou-se evangélico,

membro da Igreja Assembleia de Deus e, tão logo, foi promovido a

Diácono daquela Instituição Evangélica.

     No ano de 2017, com o interesse de ver o

evangelho ser expandido no Distrito de Alto Coité, ele deixa de ser

membro da Igreja Evangélica Assembleia de Deus das Missões, passando

a ser membro da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Fiel em Cristo,

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

onde ele juntamente com seus parceiros, se empenharam na construção

de um templo para a nova igreja da qual estava agregado.

Em agosto de 2018, inauguraram a sede da

referida Igreja no Distrito de Alto Coité, sendo que o homenageado foi

promovido a Evangelista e imediatamente o Primeiro Pastor da respectiva

Igreja.

     Por fim, não se pode olvidar que o nosso

homenageado é um exemplo de um homem honesto, idôneo e solidário,

bem como desenvolve inúmeros trabalhos sociais, levando a palavra de

Deus para o conforto de muitos necessitados.

                          Por esta razão, devido a determinação e garra do

Srº. MANOEL PEREIRA VIANA, temos a grata satisfação de reder-lhe

nesta ocasião esta justa homenagem, a qual merece toda nossa gratidão

e reconhecimento, restando-nos pedirmos respeitosamente o apoio do

soberano plenário desta casa legislativa, no sentido de congratula-lo com

a presente MOÇÃO DE APLAUSO.

                  Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos 09 dias do mês de dezembro de 2019.

                                  Vereador Edézio Montes Canabrava